ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV Sơn Hà, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v xác định lại lý do và thời

điểm của đối tượng có nguyện

vọng nghỉ hưu trước tuổi,

nghỉ thôi việc theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP, Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP của

Chính phủ

        Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng ngãi.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1243/SNV-TCBC ngày

02/6/2025 về việc đề nghị phối hợp trong thẩm định, trình phê duyệt đối tượng

nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (sau đây viết tắt là Công văn số 1243); Chủ

tịch UBND huyện Sơn Hà có ý kiến như sau:

- Các đối tượng có trong danh sách gửi kèm theo Công văn số 1243 đã

được UBND huyện Sơn Hà trình đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét phê duyệt

tại Tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 10/4/2025; theo đó, việc xác định lý do và

thời điểm của đối tượng có nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

chưa bảo đảm theo quy định vì chưa có Quyết định sắp xếp tổ chức bộ máy của

cơ quan có thẩm quyền.

- Vừa qua, trên cơ sở hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Công văn số 954/SNV-

TCBC ngày 13/5/2025 về việc triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ, UBND huyện

Sơn Hà đã xác định lại lý do và thời điểm nghỉ của các đối tượng có trong danh

sách gửi kèm theo Công văn số 1243 tại Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày

29/5/2025.

(Có danh sách của các đối tượng được xác định lại lý do và

thời điểm nghỉ kèm theo)

UBND huyện Sơn Hà kính báo cáo Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

Q. CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

		2025-06-04T09:48:06+0700

		2025-06-04T09:48:06+0700

		2025-06-04T09:48:06+0700

		2025-06-04T09:54:10+0700